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اخبار کوتاه 

شرکت بی پی اعلام کرد که مصرف انرژی جهان 
در سال ۲۰۲۱ میلادی از سطح پیش از آغاز شیوع 

ویروس عالم گیر کرونا فراتر رفت.
به گزارش خبرگزاری رویترز، شرکت بی پی با انتشار گزارش بررسی 
آماری انرژی جهان در سال ۲۰۲۱ اعلام کرد به دلیل شتاب گرفتن 
فعالیت کشورها، مصرف انرژی جهان در سال ۲۰۲۱ میلادی 
۵.۸ درصد افزایش یافته که این مقدار فراتر از سطح پیش از آغاز 
همه گیری ویروس کروناست، در حالی که افزایش قابل توجه تولید 
انرژی های تجدیدپذیر استفاده از سوخت های فسیلی را کمرنگ 
کرده است.بر اساس این گزارش، تقاضای روزانه نفت در سال 
گذشته  میلادی ۳.۷ میلیون بشکه کمتر از سطح تقاضا در سال 
۲۰۱۹ میلادی بود که دلیل اصلی آن، کاهش ۳۳ درصدی فعالیت 
بخش هوانوردی نسبت به پیش از شیوع ویروس عالم گیر کروناست.

در همین حال، بهبود سریع اقتصاد سبب افزایش ۵.۷ درصدی 
انتشار گازهای گلخانه ای حاصل از مصرف انرژی شد که این مقدار 

تاحدودی مشابه سال ۲۰۱۹ میلادی است.

اسپنسر دیل، اقتصاددان بلندمرتبه شرکت بی پی، در این گزارش 
اعلام کرد: کاهش محسوس انتشار کربن در سال ۲۰۲۰ میلادی 
موقتی بود.بنا بر این گزارش، تقاضای اولیه انرژی در سال ۲۰۲۱ 
میلادی ۵.۸ درصد نسبت به سال ۲۰۱۹ افزایش داشته، سوخت های 
فسیلی ۸۲ درصد از مصرف اولیه انرژی سال گذشته میلادی را به 
خود اختصاص می دهند. این رقم در سال ۲۰۱۹ میلادی ۸۳ درصد 
و پنج سال پیش ۸۵ درصد بوده است.افزون بر این، تقاضای روزانه 
نفت در سال ۲۰۲۱ میلادی به طور میانگین ۹۶ میلیون و ۹۰۰ هزار 
بشکه بود که حدود سه میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه کمتر از مقدار تقاضا 
در سال ۲۰۱۹ میلادی است.بیشتر کاهش تقاضای نفت مربوط به 
تقاضای بخش هوانوردی است که با ۳۳ درصد کاهش نسبت به سال 

۲۰۱۹ به بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسید.
تولید روزانه نفت جهان در سال ۲۰۲۱ نیز یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
بشکه افزایش یافت و ائتلاف سازمان کشورهای تولیدکننده نفت 
)اوپک( و تولیدکنندگان غیرعضو، موسوم به اوپک پلاس، بیش از 
۷۵ درصد از این رشد را به خود اختصاص داد.بر اساس این گزارش، 

تقاضای گاز طبیعی جهان در سال ۲۰۲۱ میلادی با رشد ۵.۳ درصدی 
همراه بود و به بالاتر از سطح پیش از آغاز شیوع ویروس کرونا در 
سال ۲۰۱۹ بازگشت و برای نخستین بار از مرز ۴ تریلیون مترمکعب 
فراتر رفت.سهم گاز در انرژی اولیه در سال ۲۰۲۱ بدون تغییر نسبت 
به سال پیش ۲۴ درصد بود.عرضه گاز طبیعی مایع شده )ال ان جی( 
نیز با رشد ۵.۶ درصدی یا ۲۶ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۲۱ 
به ۵۱۶ میلیارد مترمکعب رسید که کمترین مقدار رشد از سال 
۲۰۱۵ میلادی تاکنون )به جز سال ۲۰۲۰( به شمار می رود.مصرف 
زغال سنگ در سال ۲۰۲۱ میلادی با اندکی افزایش نسبت به سال 
۲۰۱۹ بیش از ۶ درصد افزایش یافت که بالاترین سطح از سال 
۲۰۱۴ میلادی تاکنون به شمار می آید. چین و هند بیش از ۷۰ درصد 
از رشد تقاضای زغال  سنگ را در سال ۲۰۲۱ به خود اختصاص دادند.
انرژی های اولیه تجدیدپذیر )شامل سوخت های زیستی به استثنای 
انرژی آبی( در سال ۲۰۲۱ میلادی ۱۵ درصد افزایش یافته که این 
رقم نسبت به رشد ۹ درصدی این نوع از انرژی در سال گذشته 

میلادی و دیگر سوخت ها در سال ۲۰۲۱ بیشتر بوده است.

سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، 
بر لزوم احیا و توسعه جنگل های زاگرس تاکید کرد و 
گفت: جنگل های زاگرس علاوه بر تولید و ذخیره سازی 

آب، سپر محکمی در برابر هجوم ریزگردهاست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، نوبخت 
در دیدار و گفت وگو با استاندار کهگیلویه و بویراحمد در خصوص 
خشکیدگی درختان بلوط زاگرس و شیوع آفت پروانه جوانه خوار 

در این استان و شهرستان باشت، اظهار کرد: جنگل های زاگرس 
اهمیت ویژه ای برای کشور بویژه سازمان منابع طبیعی دارد و احیا 
و توسعه این جنگل ها که بیش از ۴۰ درصد آب مورد نیاز کشور را 

تامین و ذخیره می کند در اولویت کار سازمان قرار دارد.
وی افزود: جنگل های زاگرس علاوه بر تولید و ذخیره سازی آب 
سپر محکمی در برابر هجوم ریزگردهاست و سازمان اقدامات 
مدیریتی و عملیاتی را با کمک سازمان مدیریت بحران در دست 

اجرا دارد که البته در این مسیر همه دستگاه ها، مسوولان و مردم 
باید بسیج شوند و برای احیای این اکوسیستم ارزشمند تلاش کنند.

سرپرست سازمان منابع  طبیعی و آبخیزداری کشور در ادامه 
تغییرات اقلیمی و بروز خشکسالی های پی درپی و کاهش پوشش 
گیاهی را از چالش ها و مشکلات عمده جنگل های زاگرس برشمرد 
و خاطرنشان کرد: استفاده از تجربیات بین المللی در کنار ظرفیت های 

داخلی در برنامه کاری سازمان قرار دارد.

مصرف انرژی جهان از سطح پیش از شیوع کرونا فراتر رفت

لزوم احیا جنگل های زاگرس به منظور ذخیره سازی آب

شرکت بی پی: 

حل مشکل آب شرب مردم سنندج از طریق آب سد آزاد 
برگه زرینی دیگر در کارنامه پرافتخار شرکت توسعه 
منابع آب و نیرو ایران است. به گزارش تماشاگران 
امروز، بحث طعم و بوی نامطلوب آب شرب سنندج در 
اوایل سال های دهه ٩۰ شمسی کمابیش مطرح بود اما 
این مسئله در سال های ۱٣٩٣ و ۱٣٩۴ افزایش یافت 
و شبکه های اجتماعی و فضای مجازی هم باعث طرح 

این مطالبه مردم سنندج در سطح ملی شد.
سد قشلاق که در سال ۱۳۵۸ با ظرفیت ۲۲۴ میلیون مترمکعب در 
۱۲ کیلومتری سنندج به بهره برداری رسید منبع اصلی تأمین کننده 
آب شرب و همچنین کشاورزی سنندج است اما باگذشت زمان و به 
دنبال توسعه شهر سنندج و روستاهای اطراف در کنار عدم کنترل 
مناسب پساب های شهری، کشاورزی و صنعتی در حوضه بالادست 
سد، مواد مغذی و ته نشست در داخل سد جمع و باعث تغییر طعم و 
بوی آب شرب شهر شد به طوری که در حال حاضر امکان استفاده 

از آب این سد برای تأمین نیازهای شهری غیرممکن شده است.
با افزایش بوی بد و طعم آب شرب و لوله کشی سنندج، مردم از چند 
سال پیش برای تأمین آب آشامیدنی، راهی چشمه ها و کانی های 
اطراف و حاشیه شهر شدند، اما این اقدام نه تنها جوابگوی جمعیت 
۵۰۰ هزار نفری شهر نبود بلکه به دلیل صف های طولانی، بعد 
مسافت و همچنین زمان بر بودن در صف ایستادن، گره ای از 

مشکلات مردم باز نکرد.
در همین پیوند مسئولان وزارت نیرو و شرکت توسعه منابع آب و 
نیرو ایران برای جبران کم آبی ناشی از بارندگی و همچنین کمک 
به بهتر شدن کیفیت طعم و بوی آب شهر سنندج تصمیم گرفتند تا 

بخشی از آب سد آزاد در ۴۰ کیلومتری غرب سنندج به تصفیه خانه 
این شهر انتقال یابد.

بهره مندی مردم سنندج از آب سد آزاد در شهریورماه 
سال جاری

در همین راستا حجت الله محقق، معاون اجرایی سد آزاد و سامانه 
انتقال آب به سنندج در گفت وگو با تماشاگران امروز از بهره مندی 
مردم سنندج از آب سد آزاد در شهریورماه سال جاری خبر داد و 
اظهار کرد: از اول سال تاکنون و در یک زمان سه ماه این پروژه 
۳۰ درصد پیشرفت داشته که نشان از اهتمام و جدیت وزارت نیرو 
و شرکت توسعه منابع آب و نیرو ایران برای رفع دغدغه شهروندان 

سنندجی است.
وی با بیان اینکه پروژه دارای ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی است و 
از کل مسیر ۲۷ کیلومتری تاکنون حفاری ۲۴ کیلومتر مسیر صورت 
گرفته است اضافه کرد: بیش از ۱۴.۵ کیلومتر مسیر نیز لوله گذاری 

شده و پنج کیلومتر لوله نیز به کارگاه ها منتقل شده است.
معاون اجرایی سد قوچم و سامانه انتقال آب به سنندج همچنین 

به مردم ساکن روستاهای مسیر انتقال آب به تصفیه خانه سنندج 
اطمینان داد که حتماً آنان نیز از مواهب این پروژه و آب سد آزاد 

بهره مند خواهند شد.
به گزارش »امروز«، سد آزاد که عملیات ساخت آن از سال ۱۳۸۶ 
آغاز و در سال ۱۳۹۰ آبگیری شد، یک سد سنگریزه ای با هسته 
رسی است و در کیلومتر ۴۰ جاده سنندج -مریوان و بر روی رودخانه 
کوماسی)آزاد( از سرشاخه های رودخانه سیروان قرار دارد. این سد 
با طول تاج ۵۹۵ و ارتفاع ۱۲۵ متر، امکان ذخیره سازی حداکثر 
۳۰۰ میلیون مترمکعب آب را دارد. میزان بارندگی سالانه در شرایط 
عادی اقلیمی معادل ۴۵۵ میلی متر و بیشترین میزان بارندگی سالیانه 
مربوط به شهرهای مریوان و بانه با حدود ۸۰۰ میلی متر و کمترین 
میزان بارندگی در شرق استان حدود ۴۰۰ میلی متر و در قسمت 

مرکزی یعنی سنندج نزدیک به ۵۰۰ میلی متر است.
از حوضه های آبریز اصلی استان کردستان می توان به خلیج فارس و 
دریای عمان، دریای خزر و دریاچه ارومیه و حوضه های آبریز فرعی 
نیز به سفیدرود شامل رودخانه های تلوار و قزل اوزن، مرزی غرب 
شامل رودخانه های سیروان و زاب کوچک، کرخه شامل رودخانه 
رازآور و دریاچه ارومیه شامل رودخانه های زرینه و سیمینه اشاره کرد.

۱۸ سد در کردستان وجود دارد که از این تعداد مدیریت ۱۲ سد در 
اختیار استان و بهره برداری مابقی سدها در اختیار استان های هم جوار 
از جمله آذربایجان غربی و کرمانشاه قرار دارد. تعداد دشت های 
استان ۹ دشت بوده که پنج دشت آن در نیمه شرقی، ۲ دشت در 
غرب و ۲ دشت دیگر در جنوب استان واقع شده است و دشت های 
 ـدهگلان و چهاردولی در شرق استان جزو دشت های ممنوعه  قروه 

محسوب می شود.

حل مشکل آب شرب مردم سنندج از طریق آب سد آزاد
»امروز« گزارش می دهد؛

 امروز- لیلا زمانی
سازمان کشورهای صادرکننده نفت، اوپک، روز 
چهارشنبه هشتم تیر از صادرات ۲۵ میلیارد و 
٣۱٣میلیون دلاری نفت و محصولات نفتی ایران 
در سال ۲۰۲۱ خبر داد که نسبت به سال ۲۰۲۰ 
رشدی ۲۱۶ درصدی داشته است؛ به عبارتی بیش 
از سه برابر شده است. اوپک در گزارش جدید 
سالانه خود همچنین گفته که ایران در سال گذشته 
روزانه به طور متوسط ۷۶٣ هزار بشکه صادرات 
نفت خام و ٣٣٣ هزار بشکه صادرات میعانات گازی 
)نوعی نفت خام فوق سبک که از میادین گازی تولید 
می شود( به همراه محصولات نفتی داشته است. 
آمارهای اوپک نشان می دهد که سهم ایران از کل 
صادرات نفت اعضای این سازمان در سال ۲۰۱۷ 
که هنوز تحریم های نفتی آمریکا علیه ایران اعمال 
نشده بود، حدود ۱۰ درصد بود، اما در سال ۲۰۲۰ 
به ۲.۵ درصد سقوط کرد و پارسال تنها ۴.۵ درصد 

بوده است.
اعضای اوپک در سال ۲۰۲۱ روی هم رفته بیش از ۵۶۰ میلیارد 
دلار درآمدهای ناشی از صادرات نفت داشته اند. عراق که تا سال 
۲۰۱۷ تقریبا درآمد صادرات نفتی همسان با ایران داشت، پارسال 
بیش از سه برابر ایران از محل صادرات نفت درآمد کسب کرده 
است.اوپک می گوید در مجموع ارزش کل صادرات نفتی و 
غیرنفتی، همچنین خدمات ایران در سال گذشته حدود ۵۸ میلیارد 
دلار بوده که ۱۹ میلیارد دلار بیش از سال ۲۰۲۰ است؛ اما این 
رقم در سال ۲۰۱۷ که هنوز تحریم های آمریکا علیه ایران اعمال 

نشده بود بیش از ۱۱۳ میلیارد دلار بود.
پایان توافق کاهش تولید اوپک پلاس

بیست و سه کشور عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت و 
متحدانش )ائتلاف اوپک پلاس( در سی امین نشست خود بر سر 
افزایش ۶۴۸ هزار بشکه ای عرضه روزانه در ماه اوت )مردادماه 
- شهریورماه( به توافق رسیدند.بر اساس تصمیم پنجشنبه، نهم 
تیرماه نشست وزیران نفت و انرژی اوپک پلاس تولید نفت خام 
کشورهای عضو این ائتلاف در ماه اوت ۶۴۸ هزار بشکه در روز 

افزایش می یابد.
ائتلاف اوپک پلاس در نوزدهمین نشست خود در ماه ژوئیه 
توافق کردند هر ماه تولیدشان را در مجموع ۴۰۰ هزار بشکه در 
روز افزایش دهند تا به محدودیت عرضه ۵ میلیون و ۸۰۰هزار 
بشکه در روز پایان بخشند. این تصمیم از ماه اوت ۲۰۲۱ اجرایی 

شده است.
اوپک پلاس در واکنش به فروپاشی تقاضا در اوج بحران شیوع 
ویروس کووید-۱۹، تولید خود را از ماه مه سال ۲۰۲۰، ۹ میلیون 
و ۷۰۰ هزار بشکه در روز معادل حدود ۱۰ درصد از تقاضای 
جهانی محدود، اما پس از آن زمان با بهبود تقاضا، محدودیت 
عرضه را به مرور تسهیل کرد.اعضای این ائتلاف تصمیم 
 گرفتند سی ویکمین نشست ائتلاف اوپک پلاس  سوم اوت 

)۱۲ مردادماه( برگزار شود.
قیمت سبد نفتی اوپک اندکی افزایش یافت

قیمت سبد نفتی اوپک روز چهارشنبه، هشتم تیرماه با اندکی 
افزایش بالای ۱۱۷ دلار حفظ شد.قیمت سبد نفتی اوپک روز 

هشتم تیرماه ۱۱۷ دلار و ۶۴ سنت ثبت شد، در حالی  که 
سه شنبه )هفتم تیرماه( ۱۱۷ دلار و ۵۵ سنت بود.سبد نفتی اوپک 
شامل ۱۳ نوع نفت خام اعضای این سازمان از جمله مخلوط 
الجزایر، گیراسول آنگولا، سبک رابی گابن، میناس اندونزی، 
سنگین ایران، سبک بصره، صادراتی کویت، السیدر لیبی، سبک 
بونی نیجریه، سبک عربی عربستان، موربان امارات، مری ونزوئلا 
و جنو کنگوست.قیمت نفت خام شاخص برنت و وست تگزاس 
اینترمدیت نیز پنجشنبه، نهم تیرماه و تا لحظه انتشار این خبر 
به ترتیب ۱۱۵ دلار و ۵۰ سنت و ۱۰۸ دلار و ۸۲ سنت به ازای 

هر بشکه بود.
 بازار جهانی نفت نیازمند افزایش عرضه

 از سوی ایران است
وزیر نفت بر هم خوردن امنیت انرژی و شدت گرفتن نوسانات 
بازار را بازی باخت - باخت برای همه بازیگران این عرصه دانست 
و گفت: بازار جهانی نفت نیازمند افزایش عرضه از سوی ایران 
است.جواد اوجی پنجشنبه، نهم تیرماه پس از پایان سی امین 
نشست وزارتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش 
)ائتلاف اوپک پلاس( اظهار کرد: تصمیم امروز اوپک پلاس در 
واقع اجرای تصمیم ماه پیش یعنی افزایش تولید نفت به مقدار 
۶۴۸ هزار بشکه در روز برای ماه های ژوئیه و اوت ۲۰۲۲ بود.وی 
تصریح کرد: با توجه به کاهش تولید برخی تولیدکنندگان اوپک 
پلاس و عدم تحقق سطوح تولید تعهد شده و همچنین کاهش 
سطح ذخیره سازی های تجاری نفت خام و فرآورده های نفتی در 
برخی کشورهای بزرگ مصرف کننده، سی امین اجلاس وزارتی 
اوپک و متحدانش ضمن حمایت مجدد از تصمیم نوزدهمین 
اجلاس وزارتی اوپک و غیراوپک )ژوئیه ۲۰۲۱(، بر اساس اجماع 
تصمیم گرفت برای ماه اوت ۲۰۲۲ مجموع تولید کشورهای 
اوپک و غیراوپک به میزان ۶۴۸ هزار بشکه در روز افزایش یابد.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه ائتلاف اوپک پلاس به رصد و 
نظارت مداوم و منظم خود بر تحولات بازار و انجام هرگونه اقدام 
لازم برای حفظ ثبات حاکم بر بازار نفت ادامه خواهد داد، افزود: 
بر اساس جدیدترین آمار و گزارش های منتشر شده، پایبندی 

مناسب کشورهای اوپک پلاس، در ماه آوریل سال ۲۰۲۲ به 
سطح بی سابقه ۲۵۶ درصد رسید که دلیل اصلی افزایش سطح 
پایبندی، عدم تولید به مقدار تعهد شده از سوی برخی کشورها 
بوده است.اوجی با بیان اینکه بازار جهانی نفت، با وجود برخی 
نگرانی ها از پیامدهای تنش های ژئوپلیتیکی برای رشد اقتصادی 
جهان و آسیب های احتمالی برای تقاضا، در جهت توازن و ثبات 
در حال حرکت است اما نگرانی هایی در مورد احتمال کمبود 
عرضه نفت در ماه های پیش رو همچنان وجود دارد، گفت: 
کشورهای اوپک پلاس به دقت شرایط بازار جهانی نفت و 
توازن عرضه و تقاضا را تحت نظر دارند و این آمادگی وجود 
دارد تا به اقتضای شرایط بازار نفت، به سرعت تصمیم گیری و 

اقدام های لازم از سوی اوپک پلاس انجام گیرد.
وی افزود: تحولات اخیر در اقتصاد جهانی نشانگر افزایش 
آثار تورمی در بسیاری از کشورهای جهان شده و قیمت انواع 
سوخت به طور قابل توجهی افزایش یافته است، همان گونه که 
در ماه های اخیر بارها اشاره کردم، وضعیت بازار جهانی نفت به 
گونه ای است که بازگشت نفت ایران به بازار می تواند پاسخگوی 
بخشی از مشتریان و کمک کننده به ایجاد تعادل و آرامش در 
بازار های جهانی باشد. به ویژه آنکه با نزدیک شدن به فصل 
تابستان و آغاز مسافرت ها در اروپا و آمریکا، شاهد افزایش 
تقاضای جهانی برای نفت و فرآورده های نفتی خواهیم بود و 
در چنین شرایطی، کشورهای مصرف کننده احتمالا فشارهای 
قیمتی مضاعفی را بویژه در بازار فرآورده های نفتی متحمل 

خواهند شد.
وزیر نفت با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره بر این 
مسئله تأکید دارد که بر هم خوردن امنیت انرژی و شدت گرفتن 
نوسانات بازار یک بازی باخت - باخت برای همه بازیگران این 
عرصه است، تصریح کرد: ما به عنوان بزرگترین دارنده ذخایر 
نفت و گاز جهان آمادگی داریم در سریعترین زمان ممکن تولید 

نفت خام خود را به سطح پیش از تحریم ها افزایش دهیم.
نفت ایران بدون توافق وارد بازار می شود؟

در حالی که تجار نفت آمریکایی از احتمال ورود محموله های 

نفت ایران بدون توافق هسته ای به بازارهای جهانی خبر 
می دهند، مقامات ارشد دولت فرانسه خواستار تنوع منابع نفتی 
و استفاده از ظرفیت ایران و ونزوئلا در تولید نفت شده است.
بر اساس گزارشی که به نقل از مایک مولر، یک تاجر بزرگ 
نفت خام، منتشر شده است؛ ایالات متحده ممکن است حتی 
بدون احیای توافق هسته ای ۲۰۱۵، نفت تحریم شده ایران را 
بیشتر وارد بازارهای جهانی کند.این تاجر بزرگ افزود: اگر نیاز به 
کاهش قیمت بنزین در آمریکا غالب شود، چشم پوشی نسبت به 
خروج بشکه های تحریمی احتمالاً چیزی است که انتظار می رود 
اتفاق بیافتد؛ مداخله ایالات متحده در این جریان ها همیشه 

بسیار کم بوده است.
روز جمعه یونان تایید کرد که ۱۱۵۰۰۰ تن نفت ایران را از 
یک نفتکش با پرچم روسیه که در آوریل توقیف شده بود، به 
درخواست خزانه داری آمریکا و در راستای رژیم تحریم های این 

کشور به ایالات متحده ارسال خواهد کرد.
 دست و پا زدن کشورهای اروپایی

 برای افزایش تولید نفت
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، در نشست این هفته 
G-۷ در بایرن، آلمان، راه خود را از میان جمعیت باز کرد تا 
به جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بگوید که عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی نمی توانند تولید نفت خود را افزایش دهند.
مکرون در حالی که در گفتگو با جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی ایالات متحده، به بایدن که جلوتر از همتای فرانسوی 
خود راه می رفت، نزدیک شد و گفت: »ببخشید، ببخشید که 
صحبت را قطع می کنم«.مکرون با اشاره به شیخ محمد بن 
زاید آل نهیان، رهبر امارات متحده عربی، به بایدن گفت: من با 
MBZ تماس داشتم. او به من دو چیز گفت. یکی »من در 
حداکثر ظرفیت تولید هستم« و دوم، به گفته MBZ، سعودی 
ها می توانند اندکی، ۱۵۰ هزار بشکه در روز تولید خود را افزایش 
دهند. یا کمی بیشتر، اما آنها حداقل تا شش ماه توان افزایش 
ظرفیت را ندارند.این تبادل در حالی انجام شد که بایدن برای 
اولین سفر خود به خاورمیانه از زمان تصدی ریاست جمهوری 
آماده می شود. روابط بین ایالات متحده و عربستان سعودی 
تا حدی به دلیل امتناع ریاض از افزایش تولید نفت به منظور 
مهار افزایش قیمت ها که با تهاجم روسیه به اوکراین تشدید 
شده است، تحت تنش قرار گرفته است.اظهارات ماکرون نشان 
می دهد که کشورهای حاشیه خلیج فارس واقعاً نمی توانند 
برای کمک به کشورهای غربی برای مقابله با قیمت بالای 
بنزین - حتی اگر بخواهند – کاری انجام دهند.مدت کوتاهی 
پس از انتشار این مکالمات که توسط تلویزیون رویترز گرفته 
شد؛ سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات متحده عربی به دنبال 
شفاف سازی درباره اظهارات مکرون شد و گفت ابوظبی نزدیک 
به سقف مجاز توافق با اوپک پلاس تولید می کند.عربستان 
سعودی در حال حاضر ۱۰.۵ میلیون بشکه در روز تولید می کند، 
اما داده های آژانس بین المللی انرژی در پاریس نشان می دهد 
که ظرفیت تولید ۱۲.۰ تا ۱۲.۵ میلیون بشکه در روز را دارد. در 
همین حال، امارات حدود ۳ میلیون بشکه در روز تولید می کند و 
طبق گزارش ها ظرفیت تولید ۳.۴ میلیون بشکه در روز را دارد.

قیمت نفت امروز در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته حدود 
۶۰ درصد افزایش یافته است.

 فرانسه به دنبال بازگشت ایران و ونزوئلا 
به بازار نفت است

رسانه های محلی گزارش دادند که فرانسه روز دوشنبه از 
کشورهای تولیدکننده نفت خواست تا تولید خود را »به طور 
استثنایی« افزایش دهند و مذاکرات را برای بازگشت نفت 
ایران و ونزوئلا به بازار برای غلبه بر بحران انرژی ادامه دهند.به 
گزارش فرانس اینفو، یکی از مقامات ریاست جمهوری فرانسه 
در حاشیه اجلاس G۷ در آلمان بر لزوم مهار افزایش قیمت 
سوخت از طریق افزایش تولید نفت و همچنین حفظ هدف 
بی طرفی کربن تاکید کرد.این مقام مسئول با اشاره به اینکه 
منابعی در جاهای دیگر وجود دارد که باید اکتشاف شود، گفت: 
ما به کشورهای تولیدکننده نفت نیاز داریم که بتوانند به صورت 

استثنایی تولید را بیشتر کنند.
درخواست فرانسه برای تنوع منابع

این مقام گفت: گرهی برای باز کردن در صورت لزوم )بین 
آمریکا و ایران( وجود دارد تا نفت ایران و نفت ونزوئلا نیز بتوانند 
به بازار بازگردانده شوند.انتظار می رود مکرون این موضوع را با 
محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی و محمد بن زاید، رئیس جمهور 
امارات متحده عربی مطرح کند.روزنامه فرانسوی فیگارو در 
گزارشی اعلام کرد، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، که قرار 
است در ماه ژوئیه به عربستان سعودی نیز سفر کند، در مورد 

امکان افزایش عرضه نفت نیز گفتگو خواهد کرد.
 افزایش ۴۴۰ هزار بشکه ای تولید نفت ایران

 با روی کار آمدن دولت سیزدهم
شرکت بریتیش پترولیوم از توقف روند نزولی تولید نفت ایران 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم خبر داد و اعلام کرد تولید نفت 
خام و میعانات گازی ایران در سال ۲۰۲۱ با رشد ۱۶.۱ درصدی 
به ۳.۱۷ میلیون بشکه در روز رسید.شرکت انگلیسی بریتیش 
پترولیوم هفتاد و یکمین گزارش سالانه خود موسوم به مرور 
آماری انرژی جهان ۲۰۲۲ را به تازگی منتشر کرده است. این 
گزارش از معتبرترین گزارش های بخش انرژی جهان است 
که از دهه ۱۹۶۰ و به طور سالانه توسط این شرکت منتشر 
می شود.بریتیش پترولیوم در گزارش جدید خود از افزایش 
۱۶.۱ درصدی تولید نفت خام و میعانات گازی ایران در سال 

۲۰۲۱ و با وجود تداوم تحریم های آمریکا خبر داده است.
 روند نزولی تولید نفت ایران 

با روی کار آمدن دولت سیزدهم معکوس شد
این گزارش تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۰ را ۲.۷۳ میلیون 
بشکه در روز اعلام کرده بود اما در سال ۲۰۲۱ از تولید روزانه 
۳.۱۷ میلیون بشکه ای نفت ایران خبر داده است که نسبت به 
سال قبل از آن ۴۴۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته است.

از سال ۲۰۱۸ تا سال ۲۰۲۰ در نتیجه خروج آمریکا از توافق 
هسته ای تولید نفت ایران همواره روندی نزولی را طی کرده و از 
۴.۴۹ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۷ به ۴.۲۴ میلیون بشکه 
در روز در سال ۲۰۱۸، ۳.۰۲ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۹ 
و ۲.۷۳ میلیون بشکه در روز طی سال ۲۰۲۰ کاهش یافته بود.
توقف روند نزولی تولید نفت ایران پس از ۳ سال و افزایش 
۱۶.۱ درصدی آن طی سال ۲۰۲۱ علی رغم حفظ تحریم ها 
درحالی بوده است که دولت سیزدهم در ایران طی این سال 

روی کار آمده است.  

»امروز« در مورد شرایط جدید بازار جهانی انرژی گزارش  می دهد

زمانِ بازی برد - برد با نفت ایران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بامعارض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی 59 اصلی بخش 16

12272 فرعی بنام آقای پرویز فاضلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده است که میزان ده سیر عرصه وقف می باشد به مساحت 

163/30 مترمربع خریداری بدون واسطه از آقای مهرداد سرمستی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
ــه فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در  ب
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت

ــف: 1335960 ــد./ م ال نمای
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/11

یونس قصابی، کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر     6755

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه عزت پاک 31 اصلی بخش 5 قشاقی

218 فرعی آقا/ خانم حسن مشهدی عباسی فرزند علی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی)کاربری باغ( به مساحت 241/43 مترمربع خریداری 

بدون واسطه/ با واسطه از افشین صادقی فر.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت

ــف: 1333555 ــد./ م ال نمای
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/11

صفر رضوانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر  6757

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140160310006001249 مورخ 1401/02/27 
هیآت اول موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ــد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  و ساختمان های فاق
ــای/  ــه و بامعارض متقاضی آق ــات مالکان ــور تصرف شهرستان ن
خانم رقیه سیار  در سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین با 
ــاک 18262  ــه پ ــع ب ــی بمساحت 186/24 مترمرب ــای احداث بن
فرعی از 4 اصلی واقع نور مازندران بخش 10 ثبت نور محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد 
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف/ 

1334783
تاریخ انتشار اول: 1401/03/28
تاریخ انتشار دوم: 1401/04/11

علی سعادتی
 سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور 6756

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه شمع جاران پاک 30 اصلی بخش 2 قشاقی

1175 فرعی آقا/ خانم ستاره پور شعب فاح فرزند آقا برار نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 300/73 مترمربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه از مشهدی کاظم قمی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت
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آمادگی ایران برای افزایش ظرفیت سوآپ گاز 
ترکمنستان به آذربایجان

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در دیدار با سردار بردی محمداف، 
رئیس جمهوری ترکمنستان گفت: با توجه به درخواست اخیر جمهوری 
آذربایجان، جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد که ظرفیت سوآپ گاز 

ترکمنستان به آذربایجان را از مسیر کشورمان افزایش دهد. 
به گزارش شانا، سیدابراهیم رئیسی در این دیدار تصریح کرد: تسهیل صدور روادید تجار و افزایش 
سفر بازرگانان دو کشور زمینه گسترش و افزایش بیش از پیش حجم روابط تجاری دوجانبه را فراهم 
می کند. همچنین با توجه به درخواست اخیر جمهوری آذربایجان، جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
دارد که ظرفیت سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان را از مسیر کشورمان افزایش دهد. رئیسی با ابراز 
امیدواری نسبت به اینکه در ششمین اجلاس سران کشورهای ساحلی خزر، تفاهم ها و تصمیم هایی 
برای بهره برداری بیشتر و بهتر از این ظرفیت برای همه کشورهای همسایه فراهم شود، گفت: بدون 

تردید رایزنی ها می تواند به استفاده بهتر از ظرفیت های دریای خزر با مقاصد صلح آمیز بیانجامد.

 تصویب ۳ طرح راهبردی شرکت ملی نفت
 در شورای اقتصاد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: با مساعدت وزیر نفت و پیگیری ها و 
برنامه ریزی های این شرکت، سه طرح راهبردی به ارزش ۴.۴ میلیارد دلار در 

شورای اقتصاد تصویب شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته مهر با اشاره به اینکه نخستین 
طرح تصویب شده در نشست شورای اقتصاد، طرح فاز نخست توسعه میدان چنگوله به ارزش 
۳۰۰ میلیون دلار است، اظهار کرد: قرار است حفاری ۶ حلقه چاه توصیفی - تولیدی و ۲ حلقه 
چاه تعمیری - تولیدی در این میدان انجام شود.وی افزود: یک خط لوله ۱۲۰ کیلومتری تا واحد 
بهره برداری دهلران و همچنین یک خط لوله ۳۰ کیلومتری برای انتقال گاز این میدان به میدان آذر 
 احداث خواهد شد. هدف از اجرای طرح توسعه میدان چنگوله رسیدن به سقف تولید ۱۵ هزاربشکه در 

روز است.
معاون وزیر نفت بیان کرد: سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون دلاری برای احیای چاه های کم بازده دومین 
مصوبه شورای اقتصاد است؛ در این طرح پیش بینی شده است که شرکت های دانش بنیان با پارک 
نوآوری و فناوری صنعت نفت قرارداد امضا کنند.خجسته مهر ادامه داد: مهمترین طرحی که در نشست 
شورای اقتصاد تصویب شد، طرح توسعه ۱۲ میدان از میدان های گازی شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران و فاز دوم پالایشگاه فراشبند است که همزمان با توسعه فاز ۲ میدان آغار و نیز احداث ایستگاه 

تقویت فشار سرخون و شانول با سرمایه گذاری ۳.۶ میلیارد دلار اجرا خواهد شد.
وی افزود: این ۱۲ میدان روزانه حدود ۱۴۰ میلیون مترمکعب به تولید گاز و حدود ۱۰۰ هزار بشکه 
به تولید میعانات گازی کشور اضافه خواهند کرد.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: طرح  
ضربتی میدان های گازی نفت مناطق مرکزی ایران از زمان انعقاد قرارداد طی مدت چهار سال اجرا 
شده و زمان بازپرداخت این طرح نیز هفت ساله خواهد بود.خجسته مهر در پایان گفت: با توجه به نیاز 
کشور به  تولید گاز و تراز نبودن عرضه و تقاضای گاز این طرح جزو طرح های راهبردی کشور است 

که شرکت ملی نفت ایران توانست در شورای اقتصاد تصویب کند.

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز اعلام کرد؛
 فرآورش حداکثری در پارس جنوبی 

با انجام تعمیرات اساسی
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران گفت: پالایشگاه های 
مجتمع گاز پارس جنوبی با انجام برنامه ریزی های دقیق و منسجم تعمیرات 

اساسی، برای فرآورش حداکثری گاز تلاش می کنند.
به گزارش شانا ، احمد زمانی در ادامه  بازدیدهای دوره ای و میدانی از روند تولید و پیشرفت عملیات 
تعمیرات اساسی پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی و در بازدید از پالایشگاه سوم و ششم این 
مجتمع، اظهار کرد: تولید پایدار و مستمری که در مجتمع گاز پارس جنوبی رقم خورده با همت و 
جان فشانی شما عزیزان حاصل شده؛ امیدواریم بتوانیم در سایه همدلی و کار گروهی، گام هایی 
بزرگ تر را در مسیر خدمت به جامعه و رونق کشور برداریم.وی ضمن قدردانی از همه عوامل دخیل 
در عملیات تعمیرات اساسی، بر انطباق فعالیت ها بر برنامه مصوب تأکید کرد و افزود: ارتباطات سازنده 
و برنامه ریزی های منظم در مباحث مهمی مانند حفظ ظرفیت پالایشگاه های مجتمع در بالادستی و 

پایین دستی باید محقق شود که این مهم، با تلاش همه شما عزیزان در حال انجام است.


